

Verksamhetsberättelse 2022

Verksamhetsberättelsen 2022 berättar vilken verksamhet som skett i Djurskyddet Ungdom under perioden 2022-01-01 fram till 2022-12-31.

Förbundsstyrelsen

Förbundsstyrelsen 2022 består av förbundsordförande Thea Lempiäinen, vice förbundsordförande Emelie Lönnebrink samt ledamöter; Alexander Isaksson, Catherine Falkbäck, Ebba Kuurne, Kajalii Karlsson och Vanessa Jonsson, alla valda av förbundsstämman.

Våra styrelsemöten har skett digitalt vid åtta tillfällen under verksamhetsåret och utöver dessa möten har styrelsen kallat till möte med lokalföreningarna och haft flera extramöten för att arbeta fram ett principprogram.

Vid ett styrelsemöte den 5 september 2022 meddelade Vanessa Jonsson att hon lämnar förbundsstyrelsen för Djurskyddet Ungdom för att i stället satsa på sitt lokala engagemang i Djurskyddet Ungdom Dalarna.

Medlemmar

Under 2022 har ett stort fokus legat på att växa som organisation och vi har fått många nya medlemmar. Vi har jobbat med att engagera fler medlemmar till att bli aktiva i våra lokalföreningar. Under dagarna på Sweden International Horse Show i november rekryterades ett stort antal nya djurvänner som medlemmar.

Under 2022 har vi lokalföreningar i Malmö, Örebro, Blekinge, Stockholm, Vällingby, Dalarna och Umeå. Den 31 december 2022 bestod Djurskyddet Ungdom av 1 358 medlemmar fördelade på sju lokalföreningar.

Medlemsservice/Föreningar

Förbundet har fortsatt att bistå lokalföreningarna med information, metoder och material för att rekrytera medlemmar och utveckla sin lokala verksamhet. Förbundet har satsat på riktade digitala insatser för att stötta och hjälpa lokalföreningarna med både kampanjer och medlemsrekrytering. Förbundet har fortsatt att ge stöd genom att ta fram projekt, profilmaterial och arbetsmaterial samt stöttat med sociala medier och marknadsföring.

Förbundet har bjudit in till digitala träffar till exempel en kickoff i september för alla lokalföreningar. Förbundet har anordnat flertalet mindre utbildningar för att öka självständigheten och ge stöd inför årsmöten. Våra lokala föreningar har även erbjudits

att delta vid evenemang anordnade av förbundet till exempel under Sweden International Horse Show på Friends Arena i Stockholm.

Mallar för protokoll och PowerPoint-presentationer för genomföranden har tagits fram för att underlätta processer och själva styrelsearbetet för våra föreningar. Förbundet följer aktuella förändringar och utvecklingen av civilsamhället i stort för att alltid kunna finnas som ett gott och uppdaterat stöd till våra lokala föreningar.

Kampanjer

Månadens djur

I januari 2022 infördes en ny kampanj som vi kallar Månadens djur. Kampanjen går ut på att lyfta ett djur varje månad och berätta om det ur ett djurskyddsperspektiv samt att även ta fram intressant fakta om djuret. Varje månad bestämde förbundsstyrelsen vilket djur vi skulle fokusera på och vi har berättat om allt från tigrar och vargar till bin och fladdermöss. Kampanjen blev ett lyckat och uppskattat inslag på våra sociala medier.

Stoppa Kattastrofen

Tillsammans med Djurskyddet Sverige drevs en kampanj som fick stora framgångar under 2022 - #StoppaKattastrofen. Den 2 mars röstade riksdagen ja till obligatorisk ID-märkning och registrering av katter. Ett ja innebär att vi höjt kattens status och förhoppningsvis behöver snart inga fler hemlösa katter fara illa.

Den 17 februari 2022 arrangerade Djurskyddet Sverige en hund-demonstration för att demonstrera för katternas rättigheter. Djurskyddet Ungdom var självklart på plats med flera representanter. Vi skällde på politiker utanför riksdagshuset för att se till att påverka deras röster i frågan. Demonstrationen fortsatte sen online för att tillsammans påverka beslutsfattare och #StoppaKattastrofen!

Sommartips

Under sommarmånaderna (juni - augusti) bedrev vi en sommarkampanj där vi kom med olika tips till djurägare. Vi hade i snitt två inlägg per vecka med nyttiga tips på sommarrelaterade ämnen såsom värme, uttorkning och hur man kan hjälpa de vilda djuren under sommarens varmaste dagar.

Valkampanj

Under valåret 2022 publicerade vi flera inlägg för att informera våra följare hur de olika partierna ställer sig när det kommer till djurskyddsfrågor.

Tävlingar

Under 2022 hade vi en rad olika tävlingar både på sociala medier och på våra event och skolbesök. Vi höll bland annat i frågesporter där en lycklig tävlingsdeltagare kunde

vinna en goodiebag från oss. På Instagram har vi även haft tävlingar där det handlat om att följa oss och tagga fler vänner.

Fur Free Europe

Den största kampanjen under året har varit *Fur Free Europe*. Tillsammans med Djurskyddet Sverige och flera andra organisationer runtom i Europa har vi aktivt samlat in underskrifter för ett pälsfritt Europa. Genom att förse våra medlemmar med affischer, flyers och klistermärken har de aktivt kunna sprida budskapet och samla in underskrifter på deras lokala orter. De lokala föreningarna fick också material i form av bilder och text till sociala medier som de själva kunde lägga upp.

Kampanjen blev oerhört lyckad runtom i Europa och samlade till slut in över en miljon underskrifter. Djurskyddet Ungdom är stolta över att ha varit en del av detta.

Sweden International Horse Show

Vi upprepade succén på Sweden International Horse Show och höll våra följare uppdaterade på sociala medier under hela eventet. Vi värvade många nya medlemmar, träffade kända ansikten i vår monter och fick chans att träffa många glada besökare och prata djurskydd. Vi publicerade flera inlägg och många stories under eventet, bland annat om förberedelserna, vår frågesport och det som hände i vår monter. Efter helgen publicerade vi även vinnarna av frågesporten och skickade hem varsin goodiebag till de som hade vunnit.

Julkalender

I december publicerade förbundsstyrelsen en egenkomponerad julkalender med 24 luckor, från den 1 december och fram till julafton. Inläggen hade ett varierande innehåll, allt från tips till djurägare, presentationer av styrelse och kansli till tävlingar och informativa texter. Vi nådde fler följare med hjälp av tävlingar och delning av inläggen från kalendern. Ett lyckat koncept som vi förhoppningsvis kan upprepa även kommande år.

Årsmöte

Den 20–22 maj genomförde Djurskyddet Ungdom sitt årsmöte på kansliet i Stockholm. I samband med årsmötet bjöds våra unga djurskyddare på föreläsningar och workshops. Som en del av *Projekt Djurparker* gav djurparkszoologen Angelica Åsberg oss en inblick i djurparksvärlden och vi fick en privat guidad tur på Skansen-Akvariet med Ana Wahlström.

En representant från organisationen FATTA! höll en föreläsning om politiskt påverkansarbete och berättade om hur de engagerade hela Sverige och fick till en samtyckeslag. Medlemmar från hela landet och representanter från våra sju lokalföreningar deltog under helgen. Årsmötet blev startskottet för vårt nästa stora projekt, *Projekt Djurparker*.

Principprogram

Vi har under året arbetat med framtagandet av ett eget principprogram. Med avstamp i Djurskyddet Sveriges principprogram har vi gått igenom och diskuterat hur vi ställer oss i olika frågor gällande djurhållning och djurskydd. Förbundsstyrelsen kommer att presentera principprogrammet på stämman i maj 2023 och ge som förslag till stämman att anta.

Evenemang

Digital kickoff

Den 4 september anordnades en digital kickoff för förbundsstyrelsen och våra sju lokalföreningars styrelser. Inför kickoffen fick varje styrelsemedlem hem ett paket på posten med lite överraskningar, godis, profilmaterial och en mötesdagordning. Det blev en digital fest och vi pratade mycket framtid och peppade varandra.

Djurens dag

Den 4 oktober arrangerade vi ett event i Aspudsparken tillsammans med REDE för att uppmärksamma djuren lite extra under Djurens dag. Vi fanns på plats hela dagen för att möta besökare och prata djurskyddsfrågor. Vi bjöd även på ansiktsmålning, tipspromenad och frågesport med chans att vinna en goodiebag från Djurskyddet Ungdom innehållande vårt profilmaterial. Många barn och ungdomar besökte oss och uppmärksammade djuren under djurens dag.

Studiebesök till Nordens Ark

Som en del av *Projekt Djurparker* besökte vi Hunnebostrand och Nordens Ark den 7–9 oktober. Nordens Ark arbetar intensivt med bevarandeprojekt och djurvälstånd och vi bjöds på privat guidade turer och lärde oss mycket om deras arbete med bevarande av hotade arter. Vi utbildades för ett livslångt engagemang för naturen och djuren med biologisk mångfald i fokus. Med oss på resan hade vi 20 unga djurskyddare från hela landet och representanter från förbundsstyrelsen och alla våra lokalföreningar. Helgen på Nordens Ark blev en fantastisk upplevelse för oss alla och skapade mycket engagemang hos våra unga djurskyddare. Helgen gav en djupare förståelse för naturen med alla dess komponenter och hur allt hänger ihop och påverkas.

Sweden International Horse Show

Den 24–27 november stod Djurskyddet Ungdom för andra året i rad som utställare under Sweden International Horse Show på Friends Arena i Stockholm. Under fyra fullspäckade dagar fanns vi på plats och mötte besökare för att prata djurskyddsfrågor, inte minst inom hästsporten. Vi bjöd på frågesport med chans att dagligen vinna en goodiebag med vårt profilmaterial, fina give aways för nya medlemmar, försäljning av våra egna produkter och en chans att skriva på för att stoppa pälsindustrin i Europa.

Med oss under dessa dagar hade vi 16 unga djurskyddare från hela landet och representanter från förbundsstyrelsen och alla våra lokalföreningar. Sista dagen genomförde vi en utbildning för våra unga djurskyddare i föreningsliv och sociala medier på kansliet i Stockholm. Under helgen på Friends Arena fick Djurskyddet Ungdom närmare 400 nya medlemmar.

Politik

Den 2 mars 2022 röstade riksdagen ja till obligatorisk ID-märkning och registrering av katter. En fråga som Djurskyddet Ungdom och våra lokala föreningar varit med och drivit genom kampanjen STOPPA KATTASTROFEN. Detta innebär att vi höjt kattens status och att vi förhoppningsvis kommer se en minskning av hemlösa katter som far illa.

Djurskyddet Ungdom har under året varit med och drivit kampanjen FUR FREE EUROPE som är ett medborgarinitiativ för att på EU-nivå få till ett lagförslag för ett pälsfritt Europa. I maj 2022 startade vi *Projekt Djurparker* där vi arbetar för en förändring av lagstiftningen för våra djurparksdjur. Vi tycker inte att djurparker ska bedrivas som nöjesparker där det är mer fokus på underhållning än djurens välmående. Vi anser att en djurpark ska ha ett tydligt syfte för att bevara hotade arter och låta djuren leva så naturligt som möjligt.

Finansiering

Inför verksamhetsåret 2022 (januari – december) fick Djurskyddet Ungdom besked om att vi för första gången någonsin blivit beviljade organisationsbidrag från MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor). Organisationen fick totalt 1 418 179 kronor för året varav 946 117 kronor till våra lokalföreningars ordinarie och långsiktiga lokala verksamhet. Som en följd av pandemin beslutade myndigheten att ytterligare bevilja oss 267 210 kronor för verksamhetsåret 2022 varav 176 650 kronor till våra föreningars utveckling enligt ovan beskrivet.

Vi tilldelades även ett bidrag om 100 000 kronor till vår verksamhet under 2022 från Djurskyddet Djurvännerna Stockholm. Vi har även blivit beviljade 67 000 kronor för två ledarutbildningar från Stiftelsen Konung Gustaf V:s 90-årsfond varav den ena utbildningen genomfördes i november 2021 och den andra i maj 2022. Som en engångsföreteelse på grund av pandemin fick bidrag från MUCF för verksamhetsåret 2022 föras över till verksamhetsåret 2023. Djurskyddet Ungdom har fört över 422 103,71 kronor till verksamhetsåret 2023.

Utbildningar

Maj

I samband med vårt årsmöte höll Djurskyddet Ungdom en ledarutbildning på kansliet i Stockholm på temat "Organisatorisk ledarskapsutbildning med inriktning på folkrörelse – Att påverka politiskt via organisering" Det var den andra av två utbildningar på temat med beviljat medel från Stiftelsen Konung Gustaf V:s 90-årsfond och 18 deltagare från hela landet och representanter från alla våra lokalföreningar deltog.

November

I samband med Sweden International Horse Show genomfördes en utbildning i föreningsliv och sociala medier för 16 deltagare på vårt kansli i Stockholm. Tema för utbildningen var "Att genomföra ett årsmöte" och här fick våra unga djurskyddare utbildning i och redskap för att självständigt genomföra ett årsmöte med allt ifrån förberedelser, själva genomförandet och efterarbete. Under passet som handlade om sociala medier fick deltagarna tillsammans fundera kring vilket budskap vi vill nå ut med som organisation och vilka kanaler vi ska synas i för att nå rätt målgrupp.

De fick också möjlighet att jobba i mindre grupper där kreativiteten flödade och nya idéer på innehåll till våra sociala medier kom upp.

Kommunikation

Under 2022 har vi valt att fokusera mer på de sociala medier där vår unga målgrupp finns. Vi har lagt mest energi på Instagram men även startat ett konto på TikTok där vår förbundsstyrelse har tagit ansvar för att lägga ut klipp från vår verksamhet samt från deras vardag med sina djur. Vi har valt att finnas kvar på Facebook men inte lagt för mycket fokus på att synas extra där då Facebook inte har så många unga användare längre.

Vi har på Instagram i skrivande stund 840 följare och 648 personer som följer vår sida på Facebook. På TikTok har vi just nu 64 följare och runt 500 visningar per klipp. För att nå fler användare på sociala medier använder vi oss bland annat av hashtags, sponsring och tävlingar. Förutom de sociala medierna har vi även kommunikation med våra medlemmar genom vårt medlemsregister samt olika chattgrupper där vi stöttar och peppar varandra och håller i gång engagemanget.

Under 2022 införde vi ett nyhetsbrev för medlemmar som vi kallar "Medlemsnytt". Detta utkommer fyra gånger per år och sammanfattar vår verksamhet, både aktiviteter som vi har gjort och aktiviteter som är på gång. Ett bra sätt för medlemmarna att få överblick över det som händer i organisationen. Vi har även skickat ut specifika utskick för exempelvis stämmohelgen, efterlysning av fler engagerade till våra lokala styrelser och påminnelser om att förnya medlemskapet.

Vi har under året gjort flera informativa publiceringar om allt ifrån aktuella djurskyddsfrågor till ungas rätt att organisera sig. Vi har bidragit med våra åsikter i aktuella debatter och börjat använda vår förbundsordförande Thea Lempiäinen som ett ansikte utåt. Vi har också presenterat både styrelsen och kansliet i olika inlägg.

Vi har även varit i kontakt med en PR-byrå för att göra en ny grafisk profil och identitet för vår organisation. Detta arbete inleddes under 2022 men pausades och kommer att återupptas under 2023.

Profilmaterial

Djurskyddet Ungdom har under året investerat i nytt profilmaterial samt uppdaterat lagret med befintligt material som börjat ta slut. Utöver vår fina T-shirt och tygkasse har vi nu även egna pennor, nyckelband, klistermärken, vattenflaskor och egen banderoll. Inför Sweden International Horse Show i november införskaffades även en alldeles egen hästrosett som man fick om man blev medlem på plats på Friends Arena.

Hemsida och register

På vår hemsida har vi uppdaterat löpande med aktuella händelser från vår verksamhet. Vi har även lagt upp nya presentationer av både styrelse och kansli. Nu finns även en egen flik för *Projekt Djurparker* där man kan läsa mer om projektet och bland annat svara på vår enkät om man har besökt en djurpark de senaste 12 månaderna.

Under fliken *tips* går det även nu att läsa om tips för djurägare på specifika djur. Under fliken *engagera dig* finns det nu bland annat uppgifter om våra lokala föreningar, möjlighet att söka till vår förbundsstyrelse och även information om våra lokala årsmöten.

Under året har vi varit noga med att uppdatera vår hemsida med saker som händer i vår verksamhet för att medlemmarna lätt ska kunna hitta informationen de söker. Vi har bland annat lagt till ett kortare bildspel på vår förstasida för att det ska bli tydligare att hitta det mest väsentliga.

Vårt medlemsregister arcMember är i ständig utveckling för att kunna möta våra behov och nya utmaningar. Under 2022 har vi bildat nya grupper, bland annat för att hitta en övergång till vårt moderförbund, Djurskyddet Sverige, för medlemmar som fyllt 30 år och blivit för gamla för Djurskyddet Ungdom.

Djurskyddet Ungdom har under året fortsatt att använda Djurskyddets intranät TeamEngine. Framför allt för bokningar av konferensrummet och för digitala underskrifter med bankID.

Personal och kansli

Djurskyddet Ungdom har under året växt i personalstyrka. Christel Bertling Szytek arbetar heltid som verksamhetsansvarig. Den 4 april 2022 började Anastasia Konstadinidis sitt arbete som Djurskyddet Ungdoms kommunikatör på 80%. Under maj och juni hade Djurskyddet Ungdom en anställd medlemsresurs på deltid i form av Oliver Nordwall. Christel och Anastasia är anställda av Djurskyddet Sverige som konsulter för Djurskyddet Ungdom och har sina arbetsplatser på Djurskyddet Ungdoms kansli, Hammarby Fabriksväg 25 i Stockholm.

Representation och medlemskap

Under 2022 har Djurskyddet Ungdom varit medlemmar i LSU (Landsrådet för Sveriges Ungdomsorganisationer) och förbundet arbetar aktivt med omvärldsbevakning för att kunna bilda opinion i de frågor som berör djurskyddet i Sverige och inom EU.

Djurskyddet Ungdom deltog under Djurskyddets Sveriges djurskyddskonferens i maj som bland annat handlade om hundsmuggling.

Skolbesök

I maj besökte vi Djurgymnasiet i Liljeholmen i Stockholm. Vi byggde upp en monter, mötte unga djurskyddare och samtalade om djurskyddsfrågor. Vi hade med oss information, en frågesport om djur, give aways till nya medlemmar och lite godis. Vi har under året även besökt Gislaved gymnasium, Forslunda gymnasium i Umeå, Klara gymnasium i Olofström och Väggaskolan i Karlshamn för att dela ut flyers och prata djurskyddsfrågor. Affisivering och utdelning av flyers har även gjorts på SLU – Sveriges lantbruksuniversitet.

Bibliotek och Fritidsgårdar

Vi har under året besökt flertalet bibliotek och fritidsgårdar för affisivering och utdelning av flyers om vår organisation och *Fur Free Europe*. Vi har till exempel besökt fritidsgården Annexet i Karlshamn.

Festivaler

Djurskyddet Ungdom var representerade på Järvaveckan i början på juni. Under två dagar fanns vi på plats och pratade djurskyddsfrågor och värvade nya medlemmar. Många deltog i vår frågesport och vi drog en vinnare dagligen som kammade hem en goodiebag innehållandes vårt profilmaterial.

Djurskyddet Ungdom var representerade på Östersjöfestivalen i Karlshamn i juli vilket resulterade i många nya medlemmar. Många stannade till för att prata djurskyddsfrågor och tog del av information och material.

Förbundsstyrelsen för Djurskyddet Ungdom den 4 april 2023